支付的比例为25%，计10,200万元；以发行股份方式支付对价的比例为75%，计30,600万元。同时，本次交易

发行股份及支付现金购买标的资产之发行股份的发行价格为11.74元/股，不低于本次发行股份及支付现

金购买资产的首次董事会决议公告日（定价基准日）前120个交易日公司股票交易均价的90%。以发行股

份方式暂定支付对价30,600万元和发行股份的发行价格为11.74元/股测算，上市公司本次交易拟发行股

份数为26,064,736股（注：根据交易双方签订的附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》约

定，发行数量不足1股的尾数按1股计算，剩余对价用现金方式支付）。本次上市公司发行股份及支付现

金购买资产的对价支付情况如下表所示：

序号 交易对方

拟转让股权比

例（%）

暂估交易对价总

额

（万元）

暂估现金支付对

价

（万元）

暂估股份支付对

价

（万元）

暂估兰石重装发行

股份数量（股）

1 马晓 14.85 11880.00 2700.00 9180.00 7,819,418

2 刘德辉 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

3 郭子明 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

4 林崇俭 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

5 王志中 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

6 王志宏 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

7 李卫锋 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

8 周小军 4.95 3960.00 900.00 3060.00 2,606,474

9 李曼玉 1.50 1200.00 1200.00 0 0

合计 51.00 40,800.00 10,200.00 30600.00 26,064,736

备注：标的资产的最终交易价格将参考具有证券期货相关业务评估资格的评估机构出具的、并经甘

肃省国资委备案后的标的资产评估报告所确定的评估价值为基础，由交易双方协商后签署附条件生效

《发行股份及支付现金购买资产》的补充协议正式确定，若最终交易价格变动，则相应调整上表交易对

价总额、现金支付对价金额、股份支付对价金额和发行兰石重装股份数量。

本次交易前，上市公司总股本为1,025,415,570股，按照上述交易方案，上述公司本次发行股份及支付

现金购买资产将向马晓等8名交易对方发行股份的数量为26,064,736股。

本次交易前后，上市公司的股本结构变化情况如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

兰石集团 545,763,442 53.22 545,763,442 51.90

马晓等8名

交易对方

— — 26,064,736 2.48

其他 479,652,128 46.78 479,652,128 45.62

合计 1,025,415,570 100.00 1,051,480,306 100.00

本次交易前，兰石集团为上市公司的控股股东，持股比例为53.22%，甘肃省国资委为上市公司的实

际控制人；本次交易后，兰石集团仍为上市公司的控股股东，持股比例为51.90%，甘肃省国资委仍为上市

公司的实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

二、本次交易是否构成重大资产重组、关联交易及借壳上市的认定

（一）本次交易不构成重大资产重组

本次交易兰石重装拟以发行股份及支付现金的方式购买马晓、刘德辉、郭子明、林崇俭、王志中、王

志宏、李卫锋、周小军和李曼玉合计持有的瑞泽石化51%的股权，为瑞泽石化控股权。根据《重组办法》的

计算规定，依据兰石重装2015年度经审计的财务数据和瑞泽石化2015年度未经审计的财务数据以及本

次交易的预估对价情况，本次交易的相关财务指标计算如下：

标准

瑞泽石化

2015年末/度

（未经审计）（万元）

预估

成交金额

（万元）

孰高值

（万元）

兰石重装

2015年末/度

（经审计）

（万元）

占比（%）

是否构成

重大资产重组

资产总

额

19,153.02 40,800.00 40,800.00 784,074.04 5.20% 否

营业收

入

5,454.13 — 5,454.13 246,581.50 2.21% 否

资产净

额

11,073.54 40,800.00 40,800.00 312,286.36 13.06% 否

[…]

的要求对上述锁定期安排进行修订并予执行。认购人承诺，不会因为锁定期按照监管规则或监管机构的

要求发生变更或调整而终止本次交易，否则将视为认购人违约。

（7）除附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》所约定的条款外，本次交易向认购人发

行的股份在锁定期届满后进行转让或其他处置时还应当遵守《中华人民共和国公司法》、《中华人民共

和国证券法》等法律、法规、规章、规范性文件以及兰石重装章程的相关规定。

（8）本次交易实施完成后，认购人取得的股份由于兰石重装送红股、转增股本等原因相应增加的兰

石重装股份，亦遵守上述规定。

（9）本次交易实施完成后，如果认购人中任何人成为上市公司的董事、监事及高级管理人员，该等

人员还需根据中国证监会及上海证券交易所的相关规定遵守作为上市公司董事、监事、高级管理人员股

份限售的规定。

（二）现金对价的支付

根据交易对方与上市公司签订的附条件生效的《发行股份及支付现金购买资产协议》约定，本次交

易的现金支付分为两次支付，具体支付约定如下：

1、交易双方同意，在标的资产交割日后十五个工作日内，上市公司应将现金对价的15%支付给交易

对方；待上市公司完成本次发行股份后十五个工作日内，上市公司将现金对价剩余的85%支付给交易对

方。

2、上市公司逾期未全额支付现金对价的，应自逾期之日起，就应付未付的现金对价按照每日万分之

五的利息向交易对方支付资金占用费。

四、标的资产预估和作价情况

本次交易以标的资产的预估结果作为本次交易的定价依据。 评估机构采用收益法和资产基础法两

种方法对瑞泽石化股东全部权益价值进行了预估，并以收益法评估结果作为预估结论。以2016年9月30

日为评估基准日，本次交易拟购买资产的预估值为40,800万元，较拟购买资产账面价值6,490.95万元增值

34,309.05万元，增值率为528.57%。基于上述预估结果，经交易双方友好协商，瑞泽石化51%股权的交易价

格初定为40,800万元。

截至本预案出具日，标的资产的审计、评估工作正在进行中，标的资产的评估值尚未经正式评估确

认，与最终评估结果可能存有一定差异。标的资产的最终交易价格将参考具有证券期货相关业务评估资

格的资产评估机构出具的、并经甘肃省国资委备案后的标的资产评估报告所确定的评估价值为基础，由

交易双方协商后签署附条件生效《发行股份及支付现金购买资产》的补充协议正式确定。

五、本次交易对于上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为1,025,415,570股，按照本次交易方案，上市公司本次发行股份及支付

现金购买资产将向马晓等8名交易对方发行股份的数量为26,064,736股。

本次交易前后，上市公司的股本结构变化情况如下表所示：

股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

兰石集团 545,763,442 53.22 545,763,442 51.90

马晓等8名

交易对方

— — 26,064,736 2.48

其他 479,652,128 46.78 479,652,128 45.62

合计 1,025,415,570 100.00 1,051,480,306 100.00

本次交易前，兰石集团为上市公司的控股股东，持股比例为53.22%，甘肃省国资委为上市公司的实

际控制人；本次交易后，兰石集团仍为上市公司的控股股东，持股比例为51.90%，甘肃省国资委仍为上市

公司的实际控制人。因此，本次交易不会导致上市公司控制权发生变化。

本次交易完成后，上市公司股本总额超过4亿元，且社会公众股东合计持有的股份数占上市公司发

行后总股本比例不低于10%。因此，本次交易完成后上市公司股权分布仍符合股票上市条件。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

截至本预案签署之日，上市公司最近一年及一期的备考财务报告及审阅报告尚未完成，本次交易对

上市公司主要财务指标的影响将在本次交易《重组报告书（草案）》中予以披露。

（三）本次交易对上市公司的其他影响

本次交易对上市公司主营业务、同业竞争和关联交易等的影响参见本预案“第七节 管理层讨论与

分析” 。

六、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次重组已履行的决策和审批程序

1、2017年2月21日，瑞泽石化召开2017年第一次临时股东会审议通过了本次重组的相关议案。

2、甘肃省国资委出具《省政府国资委关于兰州兰石重型装备股份有限公司并购重组洛阳瑞泽石化

工程有限公司的批复》（甘国资发改组[2017]� 28号），原则同意兰州兰石重型装备股份有限公司并购重

组洛阳瑞泽石化工程有限公司。 最终并购重组方案尚需兰州兰石重型装备股份有限公司报甘肃省国资